第２回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２５年４月１０日（水） １０：００～１１：３５

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、野田副理事長、小林理事、小嶋理事、青木理事

○オブザーバー：吉﨑監事

○事務局：長谷部次長、中泉本荘キャンパスリーダー、鈴木大潟キャンパスリーダー、佐藤

（寧）チームリーダー、佐藤（芳）チームリーダー、佐藤（義）チームリーダー、

木村チームリーダー、木下スタッフ、福田職員、柴田職員

４ 概 要

○ 審 議 事 項

１ 生物資源科学部教員（アグリビジネス）の募集【総務本部】

アグリビジネス学科の農業・農村マネジメントグループ教員（助教１名）の公募につい

て審議し、募集要項の担当授業科目を一部修正することとして、議決した。

２ 予算配分調整費の配分要望（プロジェクト研究費）【企画・広報本部】

予算配分調整費の配分要望（プロジェクト研究費）について審議し、議決した。

○ 報 告 事 項

・平成２５年度科研費採択状況について報告を受けた。

・２０１３年度タイ・カセサート大学農学部への短期留学プログラムについて報告を受けた。

・第１回教育研究協議会の資料を確認した。

・外部評価（ピア・レビュー）の運用について意見交換した。

・学内外情勢を確認した。

以 上